



ARBETARNAS
BILDNINGSFÖRBUND

*Till ABFs medlemsorganisationer och ABF-avdelningar samt -distrikt
För kännedom till ABFs samarbetsorganisationer samt till medarbetare på
förbundsexpeditionen*

Remiss om ABFs riktlinjer 2023-26

En viktig del av ABFs arbete är att ständigt utveckla folkbildningens roll i samhället. Våra tidlösa värderingar om demokrati och jämlikhet möter hela tiden en föränderlig omvärld. Arbetet med våra gemensamma riktlinjer är en viktig del i detta utvecklingsarbete.

ABFs riktlinjer är ett gemensamt handslag för hela organisationen. Riktlinjerna beskriver prioriteringar för perioden och stärker organisationens förmåga att på ett samlat och uthålligt sätt omvandla idéprogrammets visioner till konkret verksamhet. Tillsammans med idéprogrammet är riktlinjerna utgångspunkten när varje del av ABF (avdelningar, distrikt och på förbunds nivå) tar fram operativa mål i strategier, verksamhets- och handlingsplaner.

De nu gällande riktlinjerna togs fram utifrån det idéprogram som beslutades av förbundsstämman 2016. Då idéprogrammet inte förändrats sedan dess gör förbundsstyrelsen bedömningen att befintliga riktlinjer kan vara en god utgångspunkt för processen att ta fram riktlinjer för nästkommande period.

Nya riktlinjer beslutas av förbundsstämman under våren 2022. Arbetet inleds med en remiss av befintliga riktlinjer med utgångspunkt i nedanstående frågeställningar.

Remissprocessen

ABFs medlemsorganisationer och ABF-avdelningar samt -distrikt uppmanas besvara frågorna i webbformuläret enligt länken nedan. ABFs samarbetsorganisationer och andra intresserade är också välkomna att lämna synpunkter.

Remissinsatserna uppmanas att låta frågorna diskuteras brett i organisationen, för att involvera så många som möjligt i processen att formulera folkbildningens framtid. **Remissvar ska vara förbundsexpeditionen tillhanda senast den 15 juni 2021.** Remissvaren mejlas till utredare Peter Gustavsson, peter.gustavsson@abf.se.



**ARBETARNAS
BILDNINGSFÖRBUND**

Arbetet med framtagandet av nya riktlinjer hålls samman av förbundssekreteraren. I processen involveras framtidskommission och verksamhetsråd. Förbundsstyrelsen beslutar om förslag till nya riktlinjer vid sitt oktobersammanträde. Det nya förslaget till riktlinjer kommer därefter att skickas ut på remiss under oktober-december 2021.

Frågeställningar

Till samtliga:

- Vad tycker ni om ABFs nuvarande riktlinjer? Hur har de hjälpt organisationen att omvandla idéprogrammets visioner till konkret verksamhet och hur svarar de upp mot ABFs utmaningar idag och i morgon?
- Vilka utvecklingstendenser i samhället just nu är viktigast för ABF att förhålla sig till?
- Utifrån läget i samhället idag och idéprogrammet, vilka inriktningsmål behöver ABF för att möta de utmaningar vi står inför?
- Nuvarande riktlinjer har rubrikerna ”Ett demokratiserande ABF”, ”Ett inkluderande ABF” och ”Dags att folkbilda om folkbildning” - bör något/några perspektiv justeras, tillföras eller tas bort i kommande riktlinjer?

Till ABF-avdelningar och -distrikt

- Hur använder ni er av befintliga riktlinjer i ABF-enhetens strategiska arbete?
- Har ni haft användning för riktlinjernas handledning? Om ja, hur? Om nej, varför inte?
- Vilka bestående lärdomar behöver ABF dra av den omställning av folkbildningsarbetet som pandemin inneburit? Och hur kan dessa erfarenheter tas med i arbetet med de nya riktlinjerna?

ABFs riktlinjer 2019-22 finns för beställning/nedladdning i ABFs webbutik:
https://webbutik.abf.se/product/5083-om_abf/0/0/477801-riktlinjer_2019-2022

Stockholm 2021-03-10

Annica Dahl
Förbundssekreterare

Hanna Kharazmi Holmer
Verksamhetschef